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Socialnämnden beslutar följande. 

 

1. Skrivelse av Elisabeth Brandt Ygeman (S) om Ersta Vändpunkten anses 

besvarad i enlighet med socialförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef           Fredrik Jurdell 

               Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Elisabeth Brandt Ygeman (S) med flera vill i en skrivelse till socialnämnden att 

förvaltningen ges uppdraget att finna en långsiktig och hållbar finansiering för 

Ersta Vändpunkten. Vändpunkten är en mottagning som erbjuder stöd och hjälp 

till anhöriga till missbrukare. Staden har lämnat årliga verksamhetsbidrag sedan 

1999. För 2013 har Ersta Vändpunkten ansökt om 4 000 000 kronor och har 

beviljats 2 100 000 kronor för 2013 och ytterligare 300 000 kronor för 2012. 
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Bakgrund 

Ersta Vändpunkten, som startade sin verksamhet 1986, erbjuder stöd och samtal 

till missbrukares anhöriga och är en del av Ersta diakoni. Verksamheten har 

inspirerats av Minnesotamodellen (Children are People too). Vändpunkten 

erbjuder bl a barnprogram, tonårsprogram (13-16 år) och program för unga vuxna 

(17-25 år),  som syftar till att stärka de unga, vars föräldrar är missbrukare eller 

befinner sig i riskzonen, och att bryta ohälsosamma mönster. För närvarande har 

Vändpunkten sex anställda.  

 

Under 2012 deltog totalt 197 personer i gruppverksamheten, varav 93 deltog i 

barn- och tonårsgrupper. Det var cirka 71 procent av deltagarna som bodde i 

Stockholm. Enligt utvärderingar som har gjorts bland barn som har deltagit i 

gruppverksamheten upplevs tydliga positiva effekter av deltagandet.  

 

Verksamheten finansieras genom bidrag, privata gåvor, donationer och 

deltagaravgifter. Staden har sedan 1999 lämnat ett årligt verksamhetsbidrag. Ersta 

Vändpunkten ansökte om 2 000 000 kronor för 2012 och beviljades 1 591 000 

kronor. För 2013 var ansökan på 4 000 000 kronor och organisations- och 

föreningsutskottet (OFU) beviljade 2 100 000  kronor. OFU har beviljat ytterligare 

300 000 kronor för 2012.  Enligt stadens riktlinjer för stöd till frivillig-

organisationer
1
 beviljas verksamhetsbidrag årsvis, med hänsyn till den kommunala 

budgetordningen, men ska uppfattas som långsiktigt.  

 

 

Ärendet 

Elisabeth Brandt Ygeman (S) med flera har inkommit med skrivelse till 

socialnämnden angående en långsiktig och hållbar finansiering för Ersta 

Vändpunktens verksamhet. 

 

  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är viktigt att uppmärksamma barn som lever i familjer 

med missbruk och att stärka de unga för att de ska må bättre och lyckas bättre i 

skolan. I samband med socialnämndens tertialrapport 2 avsattes medel för stöd till 

                                                 
1 Fastställda av socialtjänstnämnden 2004-02-17 
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barn till missbrukare och även i budget för 2013 har 1 000 000 kronor avsatts. 

Förvaltningen har, i svar på motion 2011:9, konstaterat att det finns svårigheter för 

stadsdelsförvaltningarna att kontinuerligt hålla igång grupper för barn till 

missbrukare då underlaget inte är tillräckligt stort och det krävs kontinuerligt 

arbete med rekrytering av barn till grupperna. Många stadsdelsförvaltningar har 

därför valt att hänvisa barnen till Ersta Vändpunkten. Merparten av barnen som 

deltar i Vändpunktens verksamhet kommer från Stockholms stad men det finns 

även deltagare från andra kommuner.  

 

Enligt riktlinjer för stöd till frivilligorganisationer beviljas bidragen årsvis men ska 

uppfattas som långsiktiga. För 2013 beviljades Ersta Vändpunkten 2 100 000 

kronor i stöd för sin verksamhet och ytterligare 300 000 kronor i tillägg till 

verksamhetsbidraget för 2012. Inför beslutet om bidrag uppmärksammande 

förvaltningen också Vändpunkten på behovet av att säkerställa finansieringen från 

andra kommuner som använder verksamheten. Förvaltningen konstaterade vidare 

att nuvarande bidragsnivå, beräknat utifrån antalet deltagare i gruppverksamheten, 

inte är låg jämfört med annan gruppverksamhet i egen regi eller upphandlat. 

Förvaltningens utgångspunkt är därför att det ökade bidraget kommer att innebära 

en volymökning. (Se Förslag till fördelning av verksamhetsbidrag år 2013, dnr 

10.1-0127/2012) 
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